
令和４年５月 1３日 

保 護 者 様 

大阪市立大淀小学校 

校長  柴田 清志 

 

児童引き渡し訓練について 

 若葉の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。平素は、本校教育にご理解とご

協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、６月 16 日（木）に災害時を想定し、引き渡し訓練を行います。保護者のみなさまのご協

力をお願いいたします。 

〇 当日の流れ   

13：45   緊急連絡メールより家庭へ連絡します。 

      13：50～ １・３組 

14：10～ ２・４組  が引き渡し  

※お子様の教室へお迎えをお願いします。 

※きょうだいがいる場合は、下学年の学級の時間に合わせて上学年も迎えに行ってください。 

 

 ・きょうだいがいる場合は、下の学年から迎えに行ってください。 

・正門は 13：50から開放します。（早く来られた場合、門の前で待っていてください） 

・階段は安全面から、できるだけ右側通行を厳守でお願いします。 

・訓練中、靴は外靴で行います。保護者の方も履いてこられた靴のまま校内に入ってください。 

・引き取り後は、北門または、南門から下校してください。 

・待機児童（迎えが来ない児童）は、14：30に一斉下校します。（いつもと同じように下校） 

※「訓練に参加します」という返事をいただいている児童については、終了時刻を過ぎても学校

で お迎えを待ちます。都合が変わったので迎えに行けないという場合は、必ず学校へ連絡を

してください。 

 ・いきいき活動に参加する児童は、14：30になったらいきいき活動に参加させます。 

 

※ 引き渡し訓練参加確認のお願いを５月 20日（金）までに担任にご提出ください。 

 

 
◆緊急時児童引き渡し訓練 参加確認のお願い    年   組（           ） 

６月 16 日（木） 13：50～  １・３ 組 

14：10～  ２・４ 組  が引き渡し 

  

 

 

 

 

 

キ   リ   ト   リ 

不参加の場合「いきいきに参加する」「一人帰り」など、下校方法を

記入ください。 

参加  ・ 不参加    ※どちらかに〇をつけてください。 

引き取りに来られる予定の方のお名前 

 

 （続柄：    ） 


